ERFRISCHUNGSGETRANKE
Riigener Tafelwasser

Coca Cola
Fanta

Sprite

Coca Cola light
Tonic

Ginger Ale

Bitter Lemon

Sanddornlimo in der Flasche 0,33 [
Hausgemachte Limonaden 0,4 [
Maracuja oder Erdbeere

SAFTE
Apfel, Kirsch, Banane, Orange, Rhabarber

Saftschorlen
regionaler SanddornneRtar

BIERE VOM FASS

Rostocker Pils
Herforder Pils
Rostocker Dunkel
Alsterwasser

FLASCHENBIERE

Sanddornweizen

Radeberger Pils alkoholfrei
Schifferhofer Hefe hell
Schifferhofer Hefe alkoholfrei

VORWEG, MITTENDRIN ODER DANACH

Sanddorn Spritz
Pampelle Spritz
Mixgetrdnk nach Wahl

02/(
2,50 €

02/(
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

02/(

2,70 €
2,70 €
3,80 €

02/(

3,40 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €

0,33 ([
0,33 ([
05(
05(

* eine Ubersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

05/(
4,80 €

04/(
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

3,90 €
5,40 €

04(

4,90 €
4,90 €
6,00 €

04/(

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

4,20 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €

7,90 €
7,90 €
8,90 €



OFFENE WEINE -WEIS
Jenaer Grafenbery

Bacchus

Edenkoben
Riesling
Bischoffinger
Grauer Burqunder
Ihringer
Miiller-Thurgau
Edenkoben

Silvaner

Paul Basten
Kerner Kabinett

Riigener Sanddornwein
Weinschorle weif§ oder rot

OFFENE WEINE - ROSE

Bischoffinger
Spdtburgunder

OFFENE WEINE - ROT

Bischoffinger
Spdtburqunder

Samtrot
mit Schwarzriesling

Edenkoben
Spdtburqunder

Casale Lago
Merlot

Cape Bridge

Cabernet Shiraz

trocken
Saale-Unstrut

trocken
Wiirttemberg

trocken
Baden - Kaiserstuhl

halbtrocken

Italien - Venetien

lieblich
Pfalz

Sfeinfierb

Mosel
halbtrocken

trocken
Baden - Kaiserstuhl

trocken
Baden - Kaiserstuhl

halbtrocken
Wiirttemberg
lieblich

Pfalz

trocken
Italien - Venetien

trocken

Siidafrika

02(

6,90 €

6,20 €

6,50 €

6,20 €

6,20 €

7,20 €

6,90 €
5,90 €

6,50 €

6,20 €

6,90 €

6,20 €

6,20 €

6,50 €



FLASCHENWEINE WEIR

Jenaer Grafenbery trocken 0,75( 23,90 €

Bacchus Thiiringer Weingut Bad Sulza

Bischoffinger trocken 075( 21,90 €

Grauer Burgunder Baden - Kaiserstuhl

Paul Basten trocken 0,75( 28,90 €

Riesling Spdtlese Mosel

Amor Vini trocken 0,75 21,90 €

Pinot Grigio Italien - Venetien

Riigener Sanddornwein halbtrocken 1,0 [ 28,90 €
FLASCHENWEIN ROSE

Bischoffinger trocken 075( 21,90 €

Spatburgunder Baden - Kaiserstuhl
FLASCHENWEINE ROT

Bischoffinger trocken 075( 19,90 €

Spatburgunder Baden - Kaiserstuhl

Samtrot halbtrocken 0,75 [ 21,90 €

mit Schwarzriesling Wiirttembery

Aromo trocken 0,75 19,90 €

Merlot Italien

Cape Bride trocken 0,75( 21,90 €

Shiraz Stidafrika



APERJTIF

Campari Sl 4,50 €
Sandeman Sherry Dry Sl 4,20 €
Martini Bianco Scl 4,50 €
Prosecco 0,1/ 4,90 €
DIGESTIF 2dl acl
Sanddorngeist 4,20 € 6,80 €
Himbeer-Obstbrand (Fassbind Obstbrennerei) 4,90 € 7,20 €
Regionale Obstbrinde 3,20€ 590 €
Alte Zwetschge
Alte Marille
Alte Williamsbirne
KORN; AQUAVIT, BITTER, 2dl acl
Nordhiuser Doppelkorn 2,40 € 4,50 €
Rostocker Lehment Doppel-Kiimmel 2,40 € 4,50 €
Linie — Aquavit 2,40 € 4,50 €
Aalborg Jubildumsaquavit 2,40 € 4,50 €
Ramazotti 2,40 € 4,50 €
Underberg 2,40 €
Fernet Branca 2,40 € 4,50 €
WODKA, GIN, WHISKY
Wodka 2,50 € 4,80€
Tanqueray Gin 3,20 € 5,40 €
Tullamore Dew Irish Whiskey 3,20 € 540 €
Jack Daniel’s Tennessee Whiskey 3,20 € 540 €
RUM, GRAPPA
Botucal Reserva 3,90 € 590 €
Havanna Club 3 Jahre 2,40 € 4,50 €

Grappa 2,50 € 4,80 €



UND SONST NOCH

Fischergeist
Sanddornlikor
Kiistennebel
Jagermeister
Baileys Irish Cream
Sambuca Molinari

Asbach Uralt

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino

Heifle Schokolade
Latte Macchiato
Milchkaffee

Heife Zitrone

Tee nach Angebot

Grog

Gonn dir heute deinen Flavour Shot fiir die Seele.
Flavour Shot (Vanille, Caramell oder Haselnuss)

* eine Ubersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

2cl

3,20 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €

COFFEE

cafe

4cl

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,20 €
4,90 €
2,80 €
450 €
3,20 €
3,90 €
4,20 €
4,50 €
3,90 €
3,80 €
3,20 €
4,90 €

0,50 €
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