ERFRISCHUNGSGETRÄNKE		
3 3 5	0,2 l	0,5 l
Rügener Tafelwasser	2,50 €	4,80 €
	0,2 l	0,4 l
Coca Cola	2,60 €	4,80 €
Fanta	2,60 €	4,80 €
Sprite	2,60 €	4,80 €
Coca Cola light	2,60 €	4,80 €
Tonic	2,80 €	4,90 €
Ginger Ale	2,80 €	4,90 €
Bitter Lemon	2,80 €	4,90 €
Sanddornlimo in der Flasche 0,33 l		3,90 €
Hausgemachte Limonaden 0,4 l		5,40 €
Maracuja oder Erdbeere		
SÄFTE	0,2 l	0,4 l
	·	·
Apfel, Kirsch, Banane, Orange, Rhabarber	2,70 €	4,90 €
Saftschorlen	2,70 €	4,90 €
regionaler Sanddornnektar	3,80 €	6,00 €
BIERE VOM FASS	0,2 l	0,4 l
Rostocker Pils	3,40 €	4,90 €
Herforder Pils	<i>3,40</i> €	4,90 €
Rostocker Dunkel	3,40 €	4,90 €
Alsterwasser	3,40 €	4,90 €
FLASCHENBIERE		
Sanddornweizen	0,33 l	4,20 €
Radeberger Pils alkoholfrei	0,33 l	3,90 €
Schöfferhofer Hefe hell	0,5 l	4,90 €
Schöfferhofer Hefe alkoholfrei	0,5 l	4,90 €
VORWEG, MITTENDRIN ODER DANACH		
Sanddorn Sprítz		7,90 €
Pampelle Sprítz		7,90 €
Míxgetränk nach Wahl		8,90 €

^{*} eine Übersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal

Jenaer Grafenberg	trocken Saale-Unstrut	
Bacchus		
Edenkoben Riesling	trocken Württemberg	
Bischoffinger	trocken	
Grauer Burgunder	Baden - Kaiserstuhl	
Ihringer	halbtrocken	
Müller-Thurgau	Italien - Venetien	
Edenkoben Silvaner	lieblich Pfalz	
Paul Basten	feinherb	
Kerner Kabinett	Mosel	
Rügener Sanddornwein	halbtrocken	
Weinschorle weiß oder rot $OFFENE\ WEINE-RO$	DSÉ	
Weinschorle weiß oder rot OFFENE WEINE - RO Bischoffinger Spätburgunder)SÉ trocken Baden - Kaiserstuhl	
OFFENE WEINE - RO Bischoffinger	trocken Baden - Kaiserstuhl	
OFFENE WEINE - RO Bischoffinger Spätburgunder	trocken Baden - Kaiserstuhl	
OFFENE WEINE - RO Bischoffinger Spätburgunder OFFENE WEINE - RO Bischoffinger	trocken Baden - Kaiserstuhl T trocken	
OFFENE WEINE - RO Bischoffinger Spätburgunder OFFENE WEINE - RO Bischoffinger Spätburgunder Spätburgunder	trocken Baden - Kaiserstuhl OT trocken Baden - Kaiserstuhl halbtrocken	
OFFENE WEINE - RO Bischoffinger Spätburgunder OFFENE WEINE - RO Bischoffinger Spätburgunder Samtrot mit Schwarzriesling Edenkoben	trocken Baden - Kaiserstuhl T trocken Baden - Kaiserstuhl halbtrocken Württemberg lieblich	

FLASCHENWEINE WEIß

Jenaer Grafenberg	trocken	0,75 l	23,90 €
Bacchus	Thüringer We	ingut Bad Sulza	
Bischoffinger	trocken	0,75 l	21,90 €
Grauer Burgunder	Baden - Kai	iserstuhl	
Paul Basten	trocken	0,75 l	28,90 €
Riesling Spätlese	Mosel		
Amor Vini	trocken	0,75 l	21,90 €
Pinot Grigio	Italien - Vei	netien	
Rügener Sanddornwein	halbtrocken	1,0 l	28,90 €
FLASCHENWEIN ROSS	É		
Bischoffinger	trocken	•	21,90 €
Spätburgunder	Baden - Kai	iserstuhl	
FLASCHENWEINE RO	\mathcal{T}		
Bischoffinger	trocken	0,75 l	19,90 €
Spätburgunder	Baden - Kai	iserstuhl	
Samtrot	halbtrocken	0,75 l	21,90 €
mit Schwarzriesling	Württember	'G	
Aromo	trocken	0,75 l	19,90 €
Merlot	Italien		
Cape Bride	trocken	0,75 l	21,90 €
Shiraz	Südafrika		

APERITIF

5 cl 5 cl 5 cl 7 cl 7 cl 9,1 l 2 cl 8,20 € 8,20 €	4,50 € 4,20 € 4,50 € 4,90 € 4cl 6,80 € 7,20 € 5,90 €
5 cl 0,1 l 2 cl 3,20 € 3,90 €	4,50 € 4,90 € 4cl 6,80 € 7,20 € 5,90 €
2 cl 5,20 € 5,90 €	4,90 € 4cl 6,80 € 7,20 € 5,90 €
5,20 € 5,90 € 5,20 €	6,80 € 7,20 € 5,90 €
g,90 € g,20 €	7,20 € 5,90 €
,20 €	5,90 €
2 cl	4cl
2,40 €	4,50 €
2,40 €	4,50 €
2,40 €	4,50 €
2,40 €	4,50 €
2,40 €	4,50 €
2,40 €	
2,40 €	4,50 €
2,50 €	4,80€
,20 €	5,40 €
,20 €	5,40 €
,20 €	<i>5,40</i> €
,90 €	5,90 €
5,90 € 2,40 €	5,90 € 4,50 €
	5,20 € 5,20 €

UND SONST NOCH	2cl	4cl
Fischergeist	3,20 €	
Sanddornlikör	2,40 €	4,50 €
Küstennebel	2,40 €	4,50 €
Jägermeister	2,40 €	4,50 €
Baileys Irish Cream	2,40 €	4,50 €
Sambuca Molinari	2,40 €	4,50 €
Asbach Uralt	2,40 €	4,50 €

WARME GETRÄNKE

Tasse Kaffee		3,20 €
Pott Kaffee		4,90 €
Espresso		2,80 €
Doppelter Espresso	(4,50 €
Espresso Macchiato	\mathcal{J}	3,20 €
Cappuccino	4	3,90 €
Heiße Schokolade		4,20 €
Latte Macchiato	COFFEE	4,50 €
Milchkaffee	cafe	3,90 €
Heiße Zitrone	0 4 7 6	3,80 €
Tee nach Angebot		3,20 €
Grog		4,90 €
Gönn dir heute deinen Flavour Shot f	ür die Seele.	
Flavour Shot (Vanille, Caram	ell oder Haselnuss)	0,50 €

 $^{^{\}star}$ eine Übersicht der Allergene erhalten Sie bei Bedarf gern von unserem Servicepersonal